平成３０年５月８日

各位

株式会社十六銀行

「ＨＡＣＣＰセミナー」の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、損害保険ジャパン日本興亜株式会社との共催によ

り、「ＨＡＣＣＰセミナー」を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

危害分析重要管理点（ＨＡＣＣＰ）は、安全で衛生的な食品を製造するための管理方法の一つで、

全ての食品事業者に導入を義務付ける法制化検討が進んでいます。本セミナーでは、ＨＡＣＣＰの

仕組み、導入の手順、審査要領などの制度紹介や法制化動向などの情報提供に加え、食品安全品質

向上の取組みにより販路拡大や売上げ拡大を図った事例などについてもご紹介いたします。

弊行は、こうしたセミナーを通じて、取引企業様の関心の高い情報の提供や、販路拡大等の支援

を行ってまいります。

記

１．名 称 「ＨＡＣＣＰセミナー」

２．日 時  平成３０年６月１８日（月）１４:００～１６:００

３. 会 場  じゅうろくプラザ ５階 小会議室１

４. 概 要

（１）主催  株式会社十六銀行、損害保険ジャパン日本興亜株式会社

（２）後援  共栄ライフパートナーズ株式会社

（２）定員  ６０名（先着順）

（３）講師  ＳＯＭＰＯリスケアマネジメント株式会社 宇野 春水氏

５．内 容

・ＨＡＣＣＰの概要と法制化の動向

・食品安全品質向上による販路拡大

６．募集について

（１）募集企業：当行との取引がある食品事業者さまを募集いたします。

（２）申込方法：当行ホームページ上の申込みフォームまたは、参加申込書を印刷のうえ FAXにて

お申込みください。

（３）募集期間：平成３０年５月８日（火）～平成３０年６月１２日（火）

（４）お問い合わせ先：十六銀行 法人営業部 地域開発グループ（担当：佐野・小萩）

            TEL０５８－２６６－２５２３  FAX０５８－２６３－８１５０

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１２】

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

http://www.juroku.co.jp/seminar/haccp.html